longū silēciū . Abltō ex litteris enī tuīs facile p̄sperī te et valere et si mō  
do me diligere sed et vehemētē amare . Quia formatō ē generalissima  
q̄ se3 petest capintimo ref̄o: possit: oc nomē adiectū d̄minās meritiū p̄  
sone recipiētis ab illo format̄ s̄btātū vt a serenissim⁹ format̄ serēitas a  
dilect⁹ dilectio: ⁊ illud nomē ponat̄ in īncipio narratōis in d̄tō ut discre  
tioni tue significo q̄ quis local̄ distācia nos sepet: cathena tū verē dilec  
tionis īdissolubilit̄ adunat: et ille vltim⁹ mod⁹ patet de oib⁹ casib⁹ . De  
ntō vestra serenitas sciat neminez mibi p̄t̄ sic cariorē fore ⁊c̄ . De ḡtō  
vrē serenitatis in tē scire q̄ aduētur⁹ sū ⁊c̄ . De d̄tō vrē serenitati notiss̄  
come scriptur̄ oēs tractat⁹ Alberti manu p̄pa . De actō vrāz patnitatē  
p̄cib⁹ peto q̄b⁹ possum . De vtō o amātissime vir vrē pateat cordialitatis  
q̄ ista nauis q̄ ī docto p̄mittit̄ gubernatori defacili p̄quassat: vel sic dile  
cte pat̄ vrē reuerēcie significo . De abltō a vrā didici p̄mitate quō fili⁹  
ꝑcupiscens sapiēciā suare debz iusticiā: itaq; de⁹ p̄bebit illā sibi effluētē

**P**etitō qd est pars ep̄le rem ī petrādā vel res ī petrādas des  
center postulans . Petitōnī quot accidunt q̄nq; que qualita  
tas . regula . ꝑdictio . numer⁹ et formatio . Qualitas petitō  
num in quo est in modis et in formis: modi q̄ sunt simplex ubi ī matia pe  
titōis simpliciter ⁊ grosso modo exp̄mit̄ ꝑcept⁹ mēt̄ vt ego peto q̄ tu ve  
lis ad me venire: et artificialis vbi ī materia petitōis artificialit̄ et orna  
te ꝑcept⁹ mēt̄ exp̄mit̄: vt ad me venias peto ne recuses . Regule petitō  
num quot sunt septē: que p̄ma sc̄da t̄cia q̄rta q̄nta sext̄ a septia . P̄rima  
regula est q̄ petitō dz esse digna q̄a ī dignū exaudiri n̄ dz et itelligit̄ sic q̄  
petitō debet esse digna suo mō q̄ntū ad p̄sonā mittentem vel petentē sic  
q̄ p̄sona mittēs sit digna illa re pro qua sit petitō quia si nō tūc petitō mi  
tēt̄ non exaudiret̄ . Exēplū si aliq̄s ideota vel laic⁹ peteret apostolicū  
pro ep̄scopatu vel pro officio aliquo vbi non sufficeret preesse non exau  
diretur sed de iure sibi denegaretur . Alio modo petitio debet esse digna  
quoad res petitas scilicet vt res petita digna sit vt sibi conferatur . Vñ  
versus . Si res sit digna: capitur in mente benigna . Secunda regula ē  
q̄ petitio debet esse possibilis quia alias non esset exaudibilis vt q̄ res  
petita non sit nimis grauis vel difficilis ipsi concedenti . Et ergo si quis  
peteret sibi dari inconsuetum et impossibile talis non exaudiretur: quia  
ad ī possibile nemo obligat̄ vt si q̄s petet se facere lōgiore v̄ huiusmōi r̄

si aliquis peteret regem in garie pro regno suo: illa petitio esset stulta: et  
ergo non est exaudibilis: hoc id attestat kathy dicēs. Quod iustum est petitio  
vel quod videatur honestum: non stultum est petere quod possit iure negari. Tercia  
regula est quod petitio sit iusta et honesta: quia iniusta et inhonesta sunt refusa  
tanda ut si quis peteret sibi admitti adulterium vel fornicationem: non audit.  
Quarta regula est quod petitio in quantum numero incipit in eodem debet terminari  
et finire: quia alias committeret vicium ut si petitio inciperet in numero plu-  
rali et finiret in numero singulari vel everso. Quinta regula quod signa  
petitionis sunt hec que sunt quatenus quod propter idcirco ideo ob id cui rei causa quod ob  
quod obcausam etc. Sexta regula quod verba petitoria sunt peto supplico precor po-  
sco rogo in quo obsecro exhortor: et illa verba possunt poni in numero  
singulari aut in numero plurali sed exigentia persone mittentis. Septima regu-  
la quod aduerbia determinantia sunt hec et similia cordintime sincere humiliter  
suppliciter lacrimabiliter instant affectant confidenter reuerenter deuociter deuotiss-  
ime precordialiter fideliter obnixiter totaliter suauiter etc. Cōditiones petitionis que  
sunt: sex: que: prima secunda tertia quarta etc. Prima predictio est que narratio prece-  
dit petitionem: tunc petitio ichoari debet ab his signis que quapropter. Secunda  
quod in petitione debet poni pronomen possessiuum scilicet tua vel vras pro exigentia per-  
sone mittentis largitatis. Tercia ibi debet poni verbum petitorium ut exoro su-  
plico. Quarta post hoc dictio affectum significans pueniens in singulari accenti-  
bus grammaticalibus requisitum cum pronome possessiuo ubi cum dictione affectum sig-  
nificante pronomen possessiuum tempore adiectiuum determinatum que nichil aliud est quam  
adiectiuum determinans verbi affectum. Exemplum de nomine ut socialis amor: ubi  
socialis est adiectiuum determinatum: amor vero nomen affectum. Exemplum de pro-  
nomine ut reuerentia vestra: ubi reuerentia dictio affectum pronomen deo ad-  
iectiuum determinatum in proposito dici solet. Quinta quod potest aduerbium de-  
terminans verbum petitorium ut reuerenter deuote: vel precipium petitionis ut  
rogans exorans exortans. Sexta quod debet poni iunctio ut quatenus inde tunc  
subiunctio est totum negocium pro quo fit petitio. Exemplum Quapropter vras su-  
plico reuerentie humiliter quatenus me promouit habere velis vel dignemini  
etc. Numerus in petitione quod duplex est duplex scilicet singularis et pluralis: sin-  
gularis equum verba petitoria singulariter ponuntur ut vras dominatorem oro at  
quod rogo precibus quibus valeo: pluralis est que verba petitoria pluraliter ponuntur: ut  
vestram paternitatem rogamus precibus quibus valemus maximis. Formate petitionum  
quod sunt tres: que: prima secunda et tertia: prima formatio siue prima modus for-

mandi petitiões est talis volens formare petitiõem artificialem sic proce-  
 dat primo accipiat vñs de illis agregatis Cur supplico vestre discreti-  
 oni cordintime. vel quare vestraz implozo dignitatem sincere. vel ideo  
 vestra in quiro beniuolenciam mitissimo cordis cõamie Beinde vnum  
 s̄ illis agregatis quatinus in huius rei negocio exhibeatis vos michi fa-  
 uozabilem vl̄ quatin̄ non differatis michi vltiora subsidia porrigere  
 ut vza beniuolencia a me nõ subterfugiat in necessitat̄ articulo Da ex  
 emplum Cur vestre supplico humilitati cordintime quatinus in huius  
 rei negocio vos michi fauozabile exhibeatis Reliqua exempla quilibet  
 scolarium iuxta capacitatē sui intellect̄ formare curet successiue meliora  
 Secunda formatio siue secundus mod̄ formati petitiões est : primo  
 ponatur vñs de illis deprecando ex horroz vestraz beniuolenciam. postea  
 do in quiro vraz benignitatem / obsequando rogitat p̄s scriptum vraz ami-  
 ciciam. Beinde vñs de illis quatinus michi succuratis in p̄narratis.  
 vel quatinus michi amicitia singularē exhibeatis etc. Depost q̄ si fe-  
 ceritis ego semper vester ero pronus vl̄ si feceritis cõsequar honorē & vti-  
 litatem vel si feceritis ego ero vobis in omibus subiectus Tercia for-  
 macio siue tercius mod̄ formati petitiões est q̄ recipiat ur huiusmo-  
 di agregatus pulsu p̄catiuo vestram accedo paternitatē ut michi succur-  
 ratis vel pulsu prerogatiuo accedo vraz reuerenciā ut auxilium preste-  
 tis / vel peticione amicabile vestram implozo mittitatz vl̄ precordiali desi-  
 derio vestram deprecor amicitia vel plenaria d̄precaciõē vraz accedo le-  
 galitatem quibus p̄ncipijs sic positis Iuuenis rethor semper ponat ne-  
 gociū pro quo petit cum l̄s quatinus & sic habebit petitiõē fm̄ tres mo-  
 dos capiat iuuenis quem velit .

c onclusio quid est pars epistole premissas partes siue premissa  
 idictamine posita ordinate ac debite determinans Conclusi-  
 oni quot accidit tria q̄ Qualitas potestas et formatio Qualitas plu-  
 siois quortuplex ē duplex q̄ amicabile ut est illa in q̄ amabilia p̄cludunt̄  
 Et hostilis quemadmodū ista est in q̄ hostilia p̄cludunt̄. Exemplū p̄mi  
 b̄ si feceritis me semper ad queuis vestra habebitis paratus Exemplū  
 secūdi hoc si omiseritis in quibuscumq̄ valueropenam condignaz vobis i-  
 feram Potestates conclusionis quot sunt tres q̄ Conditionalis ut ista  
 conclusio in q̄ ponitur conjunctio condicionalis . Da exemplum  
 b

ut si fecerit habebitis me pronū vobis et obsequiosū Causalis tñ ut ista conclusio in qua ponit coniunctio causalis Da exemplum ut quia si pces mee apud vos habuerit processum ex tñc i singulis vobis ero subiectus et familiaris Cōditionalis et causalis simul Da exm ut si talia fecerit me pronum qz habebis ero et insuper vobis et Formatiōes conclusioum siue modus formandi conclusiōes quort sunt tres qui primus secundus tercius Primus modus formandi conclusiōes ē quo primo accipitur vnum d hīs Ad erga vos ul' apud vos l' erga te ul' erga vestraz pñitatem Secundo vnum de illis deseruire refundere recōpensare uel simile Tercio vñ de illis studebo ordinabo l' pcurabo et Da exemplum q' erga paternitatem vestram viribus quib' possum reconpensare studebo Secundus modus formandi est quo primo accipitur vnum d illis pro quo pro eo ex hīs de hoc et Secundo vnum de illis vobis astringo lacius famulari vel vobis humilius subiacebo vel vestris doctrinis actenci' adhibebo Da exemplum pro quo vobis astringo humilius subiacere et Terci' modus formandi est quo pmo accipit vñ d illis in hīs singulis faciat In hīs p'libat' vrā discretio pcedat In hīs p'fectis omnib' vrā amicabile dilectio agat in p'arratis facietis i p'atis vrām desiderium michi pandet Secundo vnum de illis prout ego in vos confido prout in vos tanquā i meum confugio pceptorem singularem prout ego in vestram reuerenciam fidem gero firmiorem prout ego vester seruitor tanquā i meum promotorem cordintimum confido Da exemplum in p'actis vestra amicabile dilectio agat prout ego in vos tanquam singularem fauorem fidem gero et

valedictio est pars epistole in qua debito ac recto ordine finalis recipienti mentis affectus dclatur Valedictioni q't accidunt vnuz scilicet Significatio valedictionis quortplex est duplex que fauorabilis ut est illa in qua desiderabilia optant' fauorabilis ut est ista in qua horrida seu refutabilia optantur Exemplum primi ut Vale felix sanus probus et Exemplum secundi Vale infelix insanus et